

**ОТЧЕТ**  
о консолидированной деятельности АО «ЭКОТОН+»  
за 1 квартал 2007 года.

**Раздел 1. Описание деятельности листинговой компании за отчетный период**

1. Изменений значимой информации не было.

2. Объемы реализованной продукции:

	ед.изм.	за 1 кв.2007 г.	С начала года
<b>Реализовано всего:</b>			
в том числе:			
стенных блоков	мЗ	51 119,271	51 119,271
прочая реализация	мЗ	-	-
<b>Реализовано на экспорт:</b>		-	-
в том числе		-	-
стенных блоков	мЗ	-	-
прочая реализация	мЗ	-	-

АО «Экотон+» за отчетный период не осуществляла отгрузку на экспорт.

**Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций.**

Не участвовало.

**Раздел 3. Финансовая информация.**

**1. Инвестиции.**

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц</b>	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего				
в т.ч. - государственные ценные бумаги				
- негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции				
<b>Всего инвестиции</b>	-	-	-	-

**2. Дебиторская задолженность.**

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>					
В т.ч. наиболее крупные					
<b>Краткосрочная, всего</b>		619 842	1 876 200	1 874 824	618 466
В т.ч. наиболее крупные					
ТОО"Investment Company Capital Managment"	Г.Астана, РК	200 000		200 000	
XellaPlantEngeneering	Г.Мюнхен, Германия	144 768			144 768

ТОО "Синетик"	Г.Усть-Каменогорск, РК	35 364			
ТОО "ЭлитстройсервисАктобе"	Г.Актобе, РК	24 035			
Metso Minerals	Швейцария	20 497			
АО"Астана-Недвижимость"	Г.Астана, РК	19 589		19 589	-
ТОО "Паколи"	Г.Караганда, РК	17 589		10 323	7 266
ТОО"Альтерноэнергосервис"	Г.Актобе, РК	15 750			
АФ АО"Имсталькон"	Г.Актобе, РК	11 914			
ТОО "ИРИС"	Г.Актобе, РК	11 220			
ТОО"Стройгарант-А"	Г.Актобе, РК	9 388		9 388	-
ТОО "Ак-Тай ЛТД"	Г.Актобе, РК	7 500			7 500
АМУ АО "Казмонтажстрой"	Г.Астана, РК	6 918		6 918	-
ТОО"КазРосЦемент"	Г.Астана, РК	5 584		931	4 653
ТОО"Актобестройкомфорт"	Г.Актобе, РК	5 264			
ТОО"Инженрижпроектстрой"	Г.Актобе, РК	5 150			
ТОО "Котлопартнер"	Г.Астана, РК	5 000		4 678	322
<b>Задолженность от реализации основной продукции</b>		<b>56 548</b>			
<b>Всего дебиторская задолженность</b>		<b>619 842</b>			<b>618 466</b>

## 3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Ср.ставка % в год	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо	Дата погашения
АО "Банк развития Казахстана"	долл	10%	602 607		14 994	587 613	май.12
АО "Астана-Финанс"	евро	12%	573 868		57 599	516 269	авг.12
АО "Астана-Финанс"	тенге	18%	7			7	дек.08
АО «Народный Банк Казахстана	евро, тенге	10,49% 13%	613 052	78 948		692 000	июн.13

Основные займы АО «Экотон+» являются долгосрочными вложениями в технологическое производство.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма к погашению						
	2007г.	2008г.	2009г.	2010г.	2011г.	2012г.	2013г.
АО "Банк развития Казахстана"	109 669	109 669	109 669	109 669	109 669	54 834	
АО "Астана - Финанс"	97 562	97 562	97 562	97 562	97 562	65 935	
АО "Астана - Финанс"		7					
АО «Народный Банк Казахстана»	9 728	139 634	139 634	139 634	119 732	94 445	49 193
Центральный депозитарий					1 000 000		

## 4. Кредиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Вид кредиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>		-	-	-	-
В т.ч. наиболее крупные					
<b>Краткосрочная, всего</b>		334 912	1 586 033	1 376 740	544 205
В т.ч. наиболее крупные					
ТОО "Торговый Дом "Экотон"	Г.Астана, РК	111 096	570 081	592 851	88 326
Филиал Компании "DONGIL High Vill Co.,LTD"	Г.Астана, РК	46 798	174 619	179 625	41 792
ТОО "Актобе-Центр"	Г.Актобе, РК	41 725	-	-	41 725
АО «Народный Банк Казахстана»	Г.Алматы, РК	47 827	-	-	47 827
ТОО"Стройнафтасервис"	Г.Астана, РК	7 469	-	-	7 469
LOOS Internacional	Германия	5 011	-	-	5 011
АО «АстанаГазСервис»	Г.Астана, РК	-	50 500	59 677	9 177
АО «Астана-Финанс»	Г.Астана, РК	-	8 000	12 700	4 700
<b>Всего кредиторская задолженность</b>		334 912	1 586 033	1 376 740	544 205

## 5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Статьи доходов/расходов	Период пред. года	Период текущ. года	Откл.(+/-)	Откл.(%)
<b>Доходы от реализации, всего</b>				
стенных блоков	325 852	965 583	639 731	296%
прочая реализация				
В т.ч.от реализации на экспорт				
стенных блоков				
прочая реализация				
Прочие доходы, всего	59 206	23 400	-35 806	40%
<b>Расходы, всего</b>				
- себестоимость реализации	181 608	375 463	193 855	207%
- расходы по реализации ОС				
- общеадминистративные расходы	75 156	55 706	-19 450	74%
в т.ч. заработная плата	14 589	18 496	3 907	127%
ремонтные работы	3 643	1 596	-2 047	44%
ж/д услуги	3 050	2 948	-102	97%
амортизация	2 995	3 275	280	109%
страхование	2 142	1 555	-587	73%
отчисления от з/пл	1 860	2 010	150	108%
налоговые платежи	963	560	-403	58%
услуги охраны	1 839	507	-1 332	28%
услуги банка	488	554	66	114%
услуги связи	1 263	1 034	-229	82%
материалы				

командировочные	979	697	-282	71%
топливо	682	1 000	318	147%
аренда	276		-276	0%
электроэнергия	1 881	3 600	1 719	191%
пени, штрафы				
прочие общие административные	38 506	17 874	-20 632	46%
- по реализации	3 037	8 400	5 363	277%
- на выплату процентов	60 922	63 231	2 309	104%
- по курсовой разнице	9 986	1 507	-8 479	15%
- другие				

**6. Иная существенная информация, касающаяся АО «Экотон+»**

Не существует.

Председатель правления \_\_\_\_\_ Дюсембаев А.К.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Карачева С.М.

М.п.